
 

 
C2 General 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO  
(Provincia di Alessandria) 

Piazza Aldo Moro,1 
15050 Costa Vescovato (AL) 

Cod. Fisc. 00460490063 
Telefono/Fax: 0131.838128 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
TECNICO -  MANUTENZIONI 

 

LAVORI DI CONTENIMENTO ENERGETICO DEL PALAZZO COMUNALE 
IMPORTO €.50.000,00 

  CUP: B82J19022310001 
 

CIG SERVIZI E FORNITURE: 802455369E 

 

Determinazione n. 108 del 14 Maggio 2020 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI LAVORI PUBBLICI TECNICO – MANUTENZIONI 

  
 
Visto il Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per la 
risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 100 del 30 aprile 2019 e in vigore dal 1° maggio 2019; 
 
Visto l’articolo 30 del predetto decreto legge, che prevede l’assegnazione di contributi ai comuni 
per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, come individuati al 
comma 3 del medesimo articolo; 
 
Visto il Decreto Direttoriale 10/07/2019 avente ad oggetto “Contributi efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale sostenibile in favore dei Comuni. Disposizioni operative. 
 

Vista la propria determinazione n. 188 in data 23/08/2019 con la quale venivano affidate le 
prestazioni tecniche inerenti la riqualificazione energetica del palazzo comunale di Costa 
Vescovato al Geom. Lovotti Maura per la somma di € 6.285,65 oltre ad oneri ed IVA per un 
totale di € 7.975,24; 
 
Vista la nota della professionista datata 04/10/2019 con la quale la medesima rideterminava 
l’importo delle prestazioni in € 5.100,00 oneri compresi ed oltre IVA per un totale di € 6.222,00;  
 
Dato atto che è nell’interesse dell’Amministrazione Comunale rideterminare l’importo 
dell’affidamento; 
 
Dato Atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Bocca Marcello tecnico 
dipendente dell’Unione Montana Terre Alte con cui il Comune di Costa Vescovato ha stipulato 
apposita convenzione- 
 
Visti: 
- il D. lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 - il D.P.R.207/2010 e s.m.i.,per le parti ancora in vigore; 



 

 
C2 General 

 
Preso atto dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché dell’attestato di 
copertura finanziaria di seguito descritti,       
 

DETERMINA 
 

1. Di rideterminare l’importo relativo all’affidamento delle prestazioni professionali di cui 
trattasi e di cui alla determina n. 188 del 23/08/2019, al Geom. LOVOTTI Maura (CF 
LVTMRA68L71F965I P. IVA 01807760069) con studio in Piazza Regina Margherita, 11 
15060 Rocchetta Ligure l’incarico di Progettazione Definitiva-Esecutiva, Direzione Lavori, 
Contabilità e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione con le modalità di 
svolgimento stabilite dalle disposizioni normative - 

2. Di stabilire che l’importo rideterminato ammonta d € 5.100,00 oneri compresi ed oltre IVA 
per un totale di € 6.222,00; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento ha valore sinallagmatico e si configura come 
contratto per scrittura privata redatto sottoforma di lettera commerciale regolante 
l’affidamento delle prestazioni ai sensi dell’art. 32 c.14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.- 

4. Il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D. Lgs.267/2000. 

5. Il medesimo, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per la disciplina del diritto di accesso ai 
documenti amministrativi ai sensi del Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 97- 

6. Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, da parte di chi vi abbia 
interesse, al TAR Piemonte entro il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione o 
notificazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 204 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. di 
modifica dell’art. 120 del c.p.a. 

 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                          (Rube Ottavio) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO 
Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, nonché alla legittimità del presente provvedimento. 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesa la copertura finanziaria della spesa. 

 
                                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                        f.to Rube Ottavio 

 

 

 


